الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 16 فروری 2002ء 3 ذوالحجہ 1422 ہجری - 16 تبلیغ 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 40

قربانی کرنے والے

حضرت ام سلمہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
جو شخص قربانی کا ارادہ رکھتا ہو جب ذوالحجہ کا چاند نکلے تو وہ قربانی کا جانور
ذبح کرنے تک نہ اپنے بال کٹوائے اور نہ ناخن۔

(صحیح مسلم کتاب الاضاحی باب من دخل علیہ عشر حدیث نمبر 3656)